
須賀川市立西袋第二小学校

平成19年５月９日 第10号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

PTAPTAPTAPTA親子奉仕作業親子奉仕作業親子奉仕作業親子奉仕作業のののの御礼御礼御礼御礼
先日６日（日）に行われました今年度第１回目のＰＴＡ親子奉

仕作業には、朝早くからにもかかわらず、たくさんの保護者の

皆様にご参加いただき、大変お世話になりました。

来週19日（土）の連合運動会へ向けた校庭の除草、校地周

辺の草刈りや側溝上げ、水道周辺の清掃など、日頃、子ども達

だけではできない作業をたくさんやっていただき、学校全体

がきれいになりました。深く感謝申し上げます。

連合運動会連合運動会連合運動会連合運動会のごのごのごのご案内案内案内案内
過日、今年度の連合運動会の案内を各家庭に配布いたしま

した。今週から各学年において本格的に運動会へ向けた練習

が始まり、子ども達も元気に練習に励んでおります。ご家庭の

皆様も楽しみにされていることと存じます。学校でも、保護者

の皆様方や地域の方々が来校され、楽しい１日を過ごしてい

ただけるようお待ちしております。子ども達の活躍にご期待く

ださい。

平成平成平成平成１１１１9999年度須賀川市立西袋第二小学校連合運動会年度須賀川市立西袋第二小学校連合運動会年度須賀川市立西袋第二小学校連合運動会年度須賀川市立西袋第二小学校連合運動会

１ 期日 平成19年５月19日（土）８時４５分入場行進開始

２ 場所 須賀川市立西袋第二小学校 校庭

また、各区長様を通して、回覧板にて敬老の方（昭和12年12月31日までにお生まれの方）宛に案内をいたし

ており、来年度入学予定の児童にも後日、案内をいたします。それぞれ種目も計画しておりますので、ご家庭

やご近所で該当される方がいらっしゃいましたらお声をかけていただけると助かります。

「「「「子子子子どもをどもをどもをどもを守守守守るるるる会会会会」」」」発足発足発足発足するするするする
地域ぐるみで子ども達の安全な生活を守っていかなければならないという観点から、先週１日（火）に行わ

れた各種団体長会議におきまして、西袋第二小学校「子どもを守る会」が発足いたしました。

須賀川市立西袋第二小学校須賀川市立西袋第二小学校須賀川市立西袋第二小学校須賀川市立西袋第二小学校「「「「子子子子どもをどもをどもをどもを守守守守るるるる会会会会」」」」

１ 目 的 学校と地域の協力による本校在籍児童の安全確保と健全育成

２ 構成員 ＰＴＡ・音体特活後援会実行委員

各種団体長（各区長及び消防団各班部長）

※会長はＰＴＡ会長、副会長は吉美根、袋田、大桑原、新大桑原各区長

以上のように決定しましたので、子ども達の安全確保と健全育成のために、保護者の皆様のご協力をお願

いいたします。


